
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
- OHÍLF. -

DIRECCIÓN SECRETARIA MUNICIPAL
OFICINA DE PARTES

Osorno, ) | jjjíQ 7JJ15

MAT: AUTORIZA COLECTA PUBLICA A "CENTRO DE REHABILITACIÓN DE AUTISTAS OSORNO".

DECRETO N° ̂ I^II VISTOS:

La solicitud presentada por "CENTRO DE REHABILITACIÓN DE AUTISTAS OSORNO", para
realizar Colecta Pública;

Las facultades conferidas por el Artículo 21 del D.S. 955, de 1974 Ministerio del Interior, modificado
por el Decreto N° 969, de 1975, de la misma Secretaría de Estado;

El Reglamento N° 13 de fecha 25 de junio de 1991, sobre tramitación y otorgamiento de permisos
municipales para colectas públicas comunales;

El Reglamento N° 14 de fecha 21 de Noviembre del año 1991 que modifica el artículo 3° del
Reglamento N° 13 citado precedentemente;

Que la referida institución ha dado cumplimiento a las exigencias reglamentarias;

La providencia y el visto bueno correspondiente; y

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades de
1988.

D E C R E T O :

AUTORIZASE a "CENTRO DE REHABILITACIÓN DE AUTISTAS OSORNO", para que lleven a
efecto Colecta Pública", en la Comuna de Osorno, el Lunes 24 de Agosto de 2015, en conformidad a las
normas reglamentarias vigentes.

Las personas encargadas de efectuar la recolección deberán exhibir la respectiva credencial y
portar su cédula nacional de identidad.

Las utilidades producto de esta Colecta Pública, sólo podrán financiar gastos propios de vuestra
institución.

Deberá remitirse a Alcaldía dentro del plazo de 30 días corridos, desde la fecha de realización un
informe detallado del ingreso obtenido en la Colecta Pública, plan de inversión aprobado por la asamblea
o directorio de esa institución, según estipulen los estatutos.

DEJASE CONSTANCIA que el otorgamiento de un próximo permiso a esa institución, quedará
condicionado al cumplimiento de las obligaciones precitadas.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

YAMIL J. UARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

JABV/YJÍJR/sjae.
Distribución:
• Interesado
• Dideco
• Archivo Colectas
• ; Archivo Secretaría

JAIME ALBERTO BERTIN VALENZUELA
•ALCALDE DE OSORNO\p



Centro de Rehabilitación de Autistas de Osorno

Osorno, 5 de Agosto de 2015.-

Señor

Jaime Berlín Valenzuela

Alcalde

Ilustre Municipalidad de Osorno

Presente.-

De nuestra consideración:

El Centro de Rehabilitación dé Auílstas, Institución sin fi

saludan atentamente a Ud. y vienen a exponer y solicitar lo siguiente.-

Que para gastos de mantención de nuestra institución, solicitamos

respetuosamente a Ud. Autorizar una Colecta para el Lunes 24 de Agosto de 2015 de 9,00 a 14,(}Q— -^
( **\^\*s'^horas, eventos que realizaremos en el centro de nuestra ciudad.-. / I k \X

V v
Adjuntamos listado de personas que trabajaran en esta Colecta^

Sin otro particular, saludamos atte. a Uds.

REBAJADO

FOTOCOP/ADO

Magallanes 2548 - OSORNO - autismoenosorno@yahoo.es



Centro de Rehabilitación de Autistas de Osorno

COLECTA PUBLICA 2015

LISTADO DE PERSONAS QUE TRABAJAN EN LA COLECTA DE MNUESTRA INSTITUCION.-

JUAN REYES GUAJARDO

FERNANDO CARVAJAL AMUGARD

SOFÍA DELGADO GUZMAN

MARÍA ISABEL TAPIA GUERRA

MIRIAM GONZÁLEZ MARTÍNEZ

YOHANY MARTÍNEZ DELGADO

CECILIA MARCHANT REYES

ODETTE RUIZ DELGADO

VIVÍAN ZAPATA PAISIL

PAMELA ASÍN ARANCIBIA

SANDRA ACEVEDO SOTO

VIVÍAN AMOLEF GARCES

CÁRDENAS GATICA NIDIA

JARA JAROBA CARLA

MUÑOZ VERA DIANA

VARGAS GONZÁLEZ CLAUDIA

5.054.760-4

6.748.355-3

10.822.735-4

6.L79.195-7

6.779.243-2

14.469.781-2

7.225.307-8

8.988.848-4

13.285.331-2

16.747.161-1

10.798.030-k

13.822.992-0

16.782.329-7

17.306.537-k

17.742.657-1

17.125.637-2

CENTRO DE REHABILITACIÓN
DE AUTISTAS -OSORNO

COLECTA PUBLICA 201 5

CENTRO DE REHABILITACIÓN
DE AUTISTAS - OSOWIO

SECRETARIA

:INEZ

Magallanes 2548 - OSORNO - autismoenosorno@yahoo.es


